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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

INDETIO ANNI SANCTI EXTRA ORDINEM 

AC GENERALIS MAXIMIQUE IUBILAEI UNDEVICESIMO EXEUNTE SAECULO 

A PERACTA HUMANI GENERIS REDEMPTIONE 

PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS PRAESENTES LITTERAS INSPECTURIS 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Quod nuper, sub Iesu Christi nati sollemnia, non modo 

amplissimo Purpuratorum Patrum Conlegio iisque omnibus, qui 

faustorum ominum causa Nos convenerant, sed universo etiam 

catholico orbi nuntiavimus, id ad effectum deducere properamus, 

Annum Sanctum extra ordinem scilicet indicendo ac generale 

maximumque Iubilaeum, undevicesimo exeunte saeculo a peracta 

humani generis Redemptione. 

Etenim, si ad historiae fidem in quemnam annum id incidat 

non omnino exploratum est, eventum tamen, vel hic potius mi

rabilium rerum gestarum ordo, tantae est gravitatis tantique 

momenti, ut silentio praetermitti non deceat. Hac igitur fausti-

tate permoti, cogitationes convertant, parumper saltem, homines 

a terrenis fluxisque rebus, quibus in praesens tam acriter iactan-

tur, ad caelestia perpetuoque mansura; et a trepidis afflictisque 
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horum temporem condicionibus ad spem animum erigant sem

piternae illius beatitatis, ad quam nos Christus Dominus vocayit, 

suo profuso sanguine immensisque editis omne genus beneficiis. 

A cotidianae vitae strepitu se colligant ac secum «recógitent 

corde», per hoc praesertim saecularis anni spatium, quantopere 

nos Servator noster dilexerit et quam ardenti studio nos a pec

cati servitute liberaverit; ita profecto auctiore caritate fervescent 

et ad Amantem redamandum veluti necessitate quadam com

pellente*. 

Placet heic, ad omnium utilitatem, divinorum eiusmodi bene

ficiorum seriem vel breviter repetere, e quibus is etiam, quo frui

mur, quoque gloriamur, effluxit civilis véri nominis cultus: insti

tutam primitas in « Coena Domini » - sacrosanctam Eucharistiam, 

ac singulis impertitam Apostolis, qui sacerdotali ordini per ea 

verba initiantur: «Hoc facite in meam commemorationem » ; 1 

Iesum Christum passum, cruci affixuni ac pro hominum salute 

mortuum; Mariam Virginem, sub cruce Nati, omnium hominum 

matrem constitutam; ac dein admirabilem Iesu Christi resur

rectionem, nostrae item resurrectionis condicionem certumque 

pignus: mox Apostolis ab eo tributam potestatem remittendi 

peccata; ac verum iurisdictionis Primatum Petro eiusque succes

soribus concreditum atque confirmatum: Dominicam denique 

Ascensionem, Spiritus Sancti Paraclyti descensum atque primam, 

prodigiali triumphalique modo actam, evangelicam Apostolorum 

praedicationem. Quidnam, dilecti filii, sanctius; quidnam saecu

lari celebratione dignius? Ex hisce enim mirandis rebus gestis 

divinisque muneribus, quibus terrena Iesu Christi vita concludi

tur, vita nobis emanat, quae vera vita est, ac novus universae 

hominum consortioni saeculorum nascitur ordo. 

Id igitur intento animo recolamus flagran tique caritate per 

piaeularem annum veneremur. Ad precandi studium, ad paeniten-

dum pro admissis cuiusque nostris excitemur, nostrae non modo 

sempiternae saluti precibus piaculisque prospicientes, sed totius 

1 Luc, XXir, 19; I Cor., XI, 24. 
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etiam humani generis, tot erroribus devii, tot simultatibus conten-

tionibusqiiè discordiis, tot aerumnis conflictati periculisque anxii. 

Ac faxit utinam miserentissimus Deus ut sacer, quem proxime 

auspicaturi sumus, Annus pacem animis, debitam ubique liberta^ 

tem Ecclesiae, atque populis omnibus concordiam veramque pro

speritatem reducat. 

Quoniam Yero Iubilaris haec celebratio adventantibus Pascha

tis sollemnibus incipietur, atque pariter paschali perficietur tem

pore, opportunum ducimus Episcopos adhortari gregem cuiusque 

suum, ut per Paenitentiae sacramentum rite expientur omnes 

et Eucharistico pabulo non modo per id temporis, ad Ecclesiae 

praescriptioni obtemperandum, sed quam saepissime etiam quam

que piissime, per totius praesertim Anni Sancti decursum enutrian-

tur; atque itidem ut feria sexta maioris hebdomadis Dominicam 

Passionem incensiore studio meditentur. Peculiaris hoc esto, neque 

levioris momenti, celebritatis huius fructus. 

Quandoquidem autem plena commissorum venia, quam modo 

largituri sumus, Eomae dumtaxat, per piacularem hunc annum, 

lucri fieri potest, cupimus vehementer ut frequentissimi, dilecti 

filii, piae peregrinationis causa, ad Urbem confluatis; ad Urbem 

dicimus, quae catholicae fidei veluti centrum est et Iesu Christi 

Vicarii domicilium ac sedes. Heic enim perinsignes venerari licet 

Dominicae Passionis reliquias, quas nemo unus poterit e christi

fidelibus suspicere, qui divina caritate non ferveat, et ad perfe

ctiorem vitam excitari sese non sentiat. Heic illa, ut nostis, asser

vatur mensa, in qua memoriae traditum est Iesum Christum D. ìsT. 

Angelorum Panem consecrasse ac mirabundis discipulis semet